
pcimarkpci MjgwNDowMjE0OjgxYjc6ZTI2NjpkYzRlOmFkODI6MWQ2Yjo0NjQy:V2VkLCAwNiBNYXIgMjAxOSAxNTo1Mzo1NiAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030100177

177

Nº 43, sexta-feira, 1 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2019

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de Saneamento - CESAN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS RELATIVOS A
REALIZAÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL DAS OBRAS DE IIMPLANTAÇÃO DO
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE PONTA DA FRUTA E ADJACÊNCIAS NO
MUNICIPIO DE VILA VELHA-ES.
LOTE 01
CONTRATADA: S.A CONSULTORIA EM GESTÃO DE PROCESSOS E QUALIDADE LTDA -
EPP
VALOR: R$ 319.999,84(trezentos e dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e
oitenta e quatro centavos).
PRAZO DE REALIZAÇÃO DO SERVIÇO: 730 (setecentos e trinta) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita Própria da CESAN.
REF: Pregão Eletrônico nº 0098/2018.
Protocolo: 2018-025581.

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, AQUICULTURA
E PESCA - SEAG/ES, através da Comissão de Licitação para Registro de Preços, torna
público, que realizará Pregão Eletrônico para participação exclusiva a microempresas,
empresas de pequeno porte ou equiparadas para Balanças Eletrônicas de 20 e 300 Kg;
Caixas Plásticas; Freezer Horizontal e Freezer Vertical, de acordo com as Leis nº
8.666/1993, nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº1.790-R/2007, assunto do processo
nº84169648. Será através do site www.compras.es.gov.br. Informações através dos
telefones: (27) 3636-3715/3670. Início do Acolhimento das Propostas dia 07/03/2019 às
8h. Inicio da Sessão de Disputa dia 18/03/2019 às 10h.

As empresas interessadas em participar do processo licitatório deverão efetuar
o seu cadastro junto a SEGER. Cadastro de Fornecedores - CRC/ES. Tel: (27) 3636-
5327.

Vitória, 28 de fevereiro de 2019.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeira da Comissão de Registro de Preços - SEAG

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 016/2017-SES/GO
Processo Nº: 201600010026118
Contratante: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde.
Contratada: IMPRENSA NACIONAL
Objeto: Despesa para o exercício financeiro de 2019 será de R$ 11.564,00 mensais,
perfazendo o valor anual estimado de R$ 138.768,00
Dotações Orçamentárias: 2850.10.122.4001.4001.03.232.90.
Data de assinatura: 22/02/2019.
Signatário:
ISMAEL ALEXANDRINO JÚNIOR. Secretário de Estado da Saúde.

AVISOS DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar as licitações abaixo relacionadas, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, na forma da Lei. Todas as
informações, bem como os editais, encontram-se à disposição dos interessados na Gerência de Licitações, Contratos e Convênios - GLCC/SGPF/SES-GO, situada à Rua SC-l, nº 299, Parque
Santa Cruz, Goiânia/GO, Fone: 3201-3840, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, e no site: www.comprasnet.go.gov.br

. P R EG ÃO P R O C ES S O OBJETO DATA/ HORÁRIO

. 009/2019 201800010031667 Registro de preços para eventuais aquisições de Correlatos, para atender as ações do Setor de Planejamento e Compras da
Judicialização/CEMAC/SCAGES/SES-GO, e demais órgãos interessados. Tipo: Menor Preço por Item. Valor Total Estimado: R$
1.058.090,56

25/03/2019
às 09:00

h

. 010/2019 201800010044484 Registro de preços para eventuais aquisições de Produtos Odontológicos, do Grupo Insumos Gerais, subgrupo Insumos Gerais I, para
atender às necessidades das Unidades Assistenciais desta Secretaria e demais órgãos interessados. Tipo: Menor Preço por Item. Valor
Total Estimado: R$ 55.301,76

27/03/2019
às 09:00 h

Goiânia/GO, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ AUGUSTO CARNEIRO

Pela Gerência - GLCC/SGPF/SES-GO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

EXTRATO ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS 003-18

Processo: 201800007058345. Órgão Gerenciador: Polícia Militar do Ceará - PMCE. Vigência
da Ata: 25/05/2018 a 24/05/2019. Órgão Aderente: Secretaria da Segurança Pública/Polícia
Civil do Estado de Goiás. Objeto: Algemas. Recurso: 280/Convênios. Valor Total: R$
88.000,00 (oitenta e oito mil reais). Fornecedor: ALGEMAS BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA - ME, CNPJ: 21.677.849/0001-74. Data: 28/02/19.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário da Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
COMPANHIA DE SANAEAMENTO AMBIENTAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Nº 096/2019; Contrato- 213/2017-PRJ. ADITIVO II; CONTRATANTE: Companhia de
Saneamento Ambiental do Maranhão - CAEMA, C.N.P.J. (MF) n.º 06.274.757/0001-
50,representada por seus Diretores ENG. CARLOS ROGÉRIO SANTOS ARAÚJO, Presidente, CI
n.º 161.672 CONFEA/CREA-MA nº 110361769-9 e CPF n.º 044.257.663-34 e o ENG. J OÃO
JOSÉ AZEVEDO, Diretor de Engenharia e Meio Ambiente - DE, portador da CI: n.º 110408-
7529-CREA/MA, CPF: n.º 055.958.513-68. CONTRATADA: MOBICON CONSTRUTORA LT DA
EPP, CNPJ (MF) sob o n.º 12.260.240/0001-04, representada por MILTON SALES SANTANA ,
CREA Nº 8.521/D-GO, CIC n.º 813.091.471-91, OBJETO: prorrogação do prazo. E X EC U Ç ÃO :
120 (cento e vinte) dias, a contar de 29/11/2018 a 28/03/2019. VIGÊNCIA: 120 (cento e
vinte) dias, a contar de 01/06/2019 a 28/09/2019. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N. º
12/2016 - PRL/CAEMA. BASE LEGAL: inteligência do art. 57, § 1º da Lei Federal 8.666/93;
ASSINATURA: 15/02/2019. São Luís/MA, 21 de fevereiro de 2019.

EXTRATO DE ORDEM DE PARALISAÇÃO Nº 1/2018-EPRE DE CONTRATO

CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão - CAEMA;
CONTRATADA: CONSTRUTORA ARTEC S/A; CONTRATO: nº. 004/2018-PRJ; ORDEM DE
PARALISAÇÃO: Fica determinada pela coordenação - EPRE a paralisação da Ordem de
Serviço n.º 018/2018, referente ao contrato em epígrafe, a partir de 01 de junho de 2018,
devido ao impedimento da continuação dos serviços por orientação da CAIXA ECO N Ô M I C A
FEDERAL, até que se regularize as pendências apontadas por ela; BASE LEGAL: Art. 57, § 1º,
inciso III da Lei 8.666/93; CI n.º 018/2019 - CAEMA. São Luís, 05 de fevereiro de 2019.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

EDITAL Nº 13/2019
I PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS

Convênio nº 878382/2018.
A Defensoria Pública do Estado do Maranhão torna público a abertura das

inscrições para o I Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária e por prazo
determinado de 02 (dois) Estagiários de Direito, 01 (um) Assessor Jurídico, 02 (duas) Assistentes
Sociais e 01 (um) Psicólogo para atuação no projeto "Respeitar a Diferença é Viver sem
Violência". As inscrições serão realizadas no período de 12/03/2019 a 13/03/2019 na página da
DPE/MA: defensoria.ma.def.br/seletivo, onde está disponível íntegra do Ed i t a l .

São Luís, 28 de fevereiro de 2019.
GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES.

Subdefensor Público Geral

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 42/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
28/12/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de registro de preços para
aquisição eventual e futura de computadores, monitores e unidades ópticas gravadoras,
devendo os mesmos serem novos de fábrica, isentos do processo de remanufatura,
com garantia de funcionamento e assistência técnica on site , e ainda, conforme as
especificações, detalhamentos e quantitativos fixados no Anexo I - Termo de
Referência, parte integrante do Edital.

SERGIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/02/2019) 925129-00001-2019NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 925129

Processo: 226242018. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços continuados de vigilância armada, que compreenderá, além de mão de obra, o
emprego de todos os equipamentos, EPIs e ferramentas, necessários à execução dos
serviços nos prédios onde funcionam as Promotorias de Justiça das Comarcas de
Imperatriz, Caxias, Santa Inês, Timon, Bacabal, São José de Ribamar, Açailândia, Balsas e
Buriticupu, conforme especificações, detalhamentos e quantitativos fixados no Anexo I -
Termo de Referência, parte integrante do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
01/03/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Professor Carlos Cunha, Nº 3261.,
Calhau - São Luis/MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925129-5-00012-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 01/03/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/03/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

JOAO CARLOS ALMEIDA DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/02/2019) 925129-00001-2019NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 925129

Processo: 150302018. Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento e instalação de
placas de sinalização, inauguração e homenagem, bem como lona com impressão digital com
acabamento em ilhós, botton, pin e plotagem para a Procuradoria-Geral de Justiça,
Promotorias de Justiça da Capital e Promotorias de Justiça do interior do Estado. Total de Itens
Licitados: 32. Edital: 01/03/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Professor Carlos
Cunha, Nº 3261, Calhau - São Luis/MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925129-
5-00003-2019. Entrega das Propostas: a partir de 01/03/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/03/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

SERGIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/02/2019) 925129-00001-2019NE000001

EDITAL Nº 13/2019
I PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS

www.pciconcursos.com.br


